[image: image1.png]

 ГЛАВА   ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     03.10.2016 № 672-п
    г.Лыткарино

О специализированной службе по вопросам похоронного дела

города Лыткарино и о внесении изменений в Устав муниципального

казенного учреждения «Ритуал-Сервис Лыткарино»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.29 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле», Закона Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ
«О погребении и похоронном деле в Московской области», в целях
погребения умерших и оказания гарантированного перечня услуг по
погребению на безвозмездной основе в городе Лыткарино, постановляю:

1. Наделить муниципальное казенное учреждение «Ритуал-Сервис
Лыткарино» полномочиями специализированной службы по вопросам
похоронного дела.

2. Внести изменения в Устав муниципального казенного учреждения
«Ритуал-Сервис Лыткарино» (прилагаются).

3. Директору муниципального казенного учреждения «Ритуал-Сервис
Лыткарино» А.Ю.Симаковой в установленном порядке обеспечить
регистрацию изменений в Устав муниципального казенного учреждения
«Ритуал-Сервис Лыткарино».

4. Начальнику отдела развития предпринимательства и торговли
Администрации города Лыткарино П.К.Радикову обеспечить опубликование
настоящего постановления в установленном порядке и размещение на
официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации города Лыткарино В.В.Луценко.

                                                                                                         Е.В. Серёгин
                                                                                      Утверждены

                                                                                   Постановлением

                                                                                 Главы города Лыткарино

                                                                                от 03.10.2016 № 672-п
Изменения в Устав муниципального казенного учреждения

«Ритуал-Сервис Лыткарино»
1. Пункт 2.1 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
         «Учреждение является специализированной службой по вопросам
похоронного дела города Лыткарино.»,

2. Дополнить пунктом 2.2.29 следующего содержания:

«2.2.29. оказание ритуальных услуг в соответствии с гарантированным перечнем, включая:

1)  оформление документов, необходимых для погребения;

2)  облачение тела;

3)  предоставление и доставку гроба;

4)  перевозку умершего на кладбище (в крематорий);

5)  погребение (кремацию, за исключением умерших, личность которых
не установлена):

копку могилы для погребения;

оказание комплекса услуг по погребению (в том числе захоронение урны
с прахом);

установку похоронного ритуального регистрационного знака.».

3. Дополнить пунктом 2.2.30 следующего содержания:

«2.2.30. Обозначение и регистрация места захоронения при обнаружении
старых военных и ранее неизвестных захоронений, а в необходимых случаях
организация перезахоронения останков погибших по решению
Администрации города Лыткарино и при наличии санитарно-
эпидемиологического заключения об отсутствии особо опасных
инфекционных заболеваний.».

4. Пункт 3.8 дополнить предложением следующего содержания:

«Осуществление
контроля
за
исполнением
обязательств
по

заключенным муниципальным контрактам.».